COMUNICADO 017 – 16/04/2019
De: Equipe Diretiva

Para: Pai, Mãe, Responsável por Aluno(a) do Colégio Arquidiocesno de Ouro Preto

Assunto: Semana Santa – Caminhada Pela Paz

“Queridos jovens, não vos envergonheis de
 manifestar o vosso entusiasmo por Jesus,

gritar que Ele vive, que é a vossa vida. Mas,
 ao mesmo tempo não tenhais medo de O

seguir pelo caminho da cruz (...)”
Papa Francisco

Prezados(as) Alunos(as), Pais/Mães e Responsáveis,

Incorporado à consciência cristã, o Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto, nas pessoas do seu
Corpo Diretivo, une-se às Paróquias de Nossa Senhora da Conceição e de Nossa Senhora do
Pilar para convidar toda a comunidade Escolar a participar da Caminhada Jovem Pela Paz, com
celebração da Via Sacra.

Conforme programação das Paróquias, a referida Caminhada será realizada, no dia 17 de abril de
2019, às 19 horas, saindo do Colégio Arquidiocesano, seguindo para a Basílica do Pilar, com
participação da Juventude, envolvendo: Crismandos, Universitários, Jovens de todas as Escolas
de Ouro Preto, dos Grupos Juvenis - EJC, RCC,JEFIC, Vicentinos e toda a comunidade.

Neste sentido, todos estão convidados a, também, participar das demais cerimônias religiosas,
que envolvem as Celebrações dos Mistérios da Paixão, Morte e Ressurreição de Nosso Senhor
Jesus Cristo, que transcorrerão de acordo com a programação disponibilizada pelas Paróquias da
Arquidiocese de Ouro Preto.

Atenciosamente,

Equipe Diretiva do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto

COMUNICADO 017 – 16/04/2019
De: Equipe Diretiva

Para: Pai, Mãe, Responsável por Aluno(a) do Colégio Arquidiocesno de Ouro Preto

Assunto: Semana Santa – Caminhada Pela Paz

“Queridos jovens, não vos envergonheis de
 manifestar o vosso entusiasmo por Jesus,

gritar que Ele vive, que é a vossa vida. Mas,
 ao mesmo tempo não tenhais medo de O

seguir pelo caminho da cruz (...)”
Papa Francisco

Prezados(as) Alunos(as), Pais/Mães e Responsáveis,

Incorporado à consciência cristã, o Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto, nas pessoas do seu
Corpo Diretivo, une-se às Paróquias de Nossa Senhora da Conceição e de Nossa Senhora do
Pilar para convidar toda a comunidade Escolar a participar da Caminhada Jovem Pela Paz, com
celebração da Via Sacra.

Conforme programação das Paróquias, a referida Caminhada será realizada, no dia 17 de abril de
2019, às 19 horas, saindo do Colégio Arquidiocesano, seguindo para a Basílica do Pilar, com
participação da Juventude, envolvendo: Crismandos, Universitários, Jovens de todas as Escolas
de Ouro Preto, dos Grupos Juvenis - EJC, RCC,JEFIC, Vicentinos e toda a comunidade.

Neste sentido, todos estão convidados a, também, participar das demais cerimônias religiosas,
que envolvem as Celebrações dos Mistérios da Paixão, Morte e Ressurreição de Nosso Senhor
Jesus Cristo, que transcorrerão de acordo com a programação disponibilizada pelas Paróquias da
Arquidiocese de Ouro Preto.

Atenciosamente,

Equipe Diretiva do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto